МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_____________________« КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»___________________

368140, РД «Казбековский район» с. Дылым, ул. Дзержинского, 5, тел (факс). 21

ПРИКАЗ

« 13 » сентябрь 2021 г. № 80/2 «У»

«Об утверждении плана мероприятий
по реализации Концепции развития
дополнительного образования детей

МКУ УО «Казбековский район» на
2021-2023 годы».

В целях эффективного и качественного развития дополнительного образования
детей в образовательных учреждениях района
Приказываю:

1 .Утвердить планы мероприятий по реализации Концепции дополнительного
образования детей МКУ У О «Казбековский район» на 2021-23 годы.

2.Руководителям общеобразовательных школ:
2.1 .Разработать планы развития дополнительного образования детей в

образовательных учреждениях.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

«Утвержден»
Приказом по УО №80/2 «У»_ от13.09.2021г.

План мероприятий по реализации Концепции развития дополнительного образования детей МКУ УО МР«Казбековский район»»
на 2021-2022 годы _____________________________

п/п Направления/мероприятия Ответственные
исполнители

Сроки реализации

1. Корректировка программ развития образовательных
учреждений в соответствии с Планом мероприятий по
реализации Концепций развития дополнительного
образования детей на 2020-2021 годы

УДО До сентября 2022
года

2. Осуществление мониторинга вовлеченности детей в
дополнительное образование

УДО Ежегодно
сентябрь

3. Работа «Навигатора» ПФДОД УДО В течение года

Разработка и внедрение портфолио обучающихся (учет
достижений детей в дополнительном образовании,
результатов, отражающих их социальную активность,
общественную (в том числе волонтерскую) деятельность)

УО УДО 2021 год

Проведение семинара «Система оценки достижений
педагогов дополнительного образования как инструмента
оценки качества профессиональной деятельности и
средства самооценки личности педагога»

Методист У О по
дополнительному

образованию

Март 2021 года

6.. Распространение учебно-методических материалов, опыта
педагогов в сфере дополнительного образования детей,
способствующих формированию компетентностей
обучающихся

Руководители УДО 2021 -20 2 2  годы

Посещение УДО с целью изучения их деятельности и
оказания методической помощи.

Куратор У О по
дополнительному
образованию

В течение года

Осуществление контроля за составлением, утверждением и
выполнением образовательными учреждениями планов-
графиков проведения занятий и тренировок, направленных
на обучение действиям при угрозе и возникновению
чрезвычайных ситуаций

Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители 0 0 .

В течение года

Проверка посещаемости детьми учреждений
дополнительного образования:

Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители 0 0 .

Ноябрь

Контроль за прохождением курсовой переподготовки
педагогами УДО

Куратор УО по
дополнительному
образованию,
руководители ОО.

По графику

Анализ прохождения курсов повышения квалификации по
УДО

Куратор УО по
дополнительному
образованию,
руководители УДО.

Август

Оказание методической помощи УДО в нормативно
правовой базе в области образования

Куратор У О по
дополнительному
образованию

В течение года

Организация семинаров для педагогов УДО по вопросам
работы с детьми и семьями повышенного внимания
(неполные семьи, многодетные семьи, неблагополучные
семьи, опекунские семьи, семьи НВФ)

Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители УДО.

Раз в полугодие

Распространение учебно-методических материалов, опыта
педагогов в сфере дополнительного образования детей,
способствующих формированию компетентностей
обучающихся

Руководители УДО В течение года

Мониторинги состояния образовательного процесса в УДО
и кружковой деятельности в ОУ и ДОУ

Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители УДО.

ежеквартально

Родительские собрания в УДО на тему «Реализация
дополнительного образования посредством ПФДО»

Руководители УДО декабрь

Помочь в организации и проведении соревнований, сборов,
согласно календарю спортивно-массовых мероприятий РД
УДО

Куратор У О по
допол нител ьному
образованию

В течении года

Посещение открытых занятий по плану УДО Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители УДО.

По плану УДО

Принять участие в Дне открытых дверей в УДО Куратор У О по
дополнительному
образованию

По плану УДО

Составить план работы в летнем оздоровительном лагере
УДО.

Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители УДО,
тренера-воспитатели.

май

Месячник солидарности в борьбе с терроризмом Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители ОО.

сентябрь

«Организация отдыха детей в каникулярное время» Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители ОО.

После каждой
четверти

Подготовка аналитической информации о комплектовании Куратор У О по октябрь

системы дополнительного образования детей
%

дополнительному
образованию,
руководители УДО.

Мониторинг достижения показателей охвата детей
дополнительным образованием, в том числе посредством
сертификата ПФДО

Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители УДО.

октябрь

Мониторинг выполнения ОУ комплексной программы по
профилактике терроризма, экстремизма на 2019-2024 гг.

Куратор У О по
дополнительному
образованию,
ответственные по
направлению с ОУ.

ежеквартально

Плановая проверка образовательных учреждений по
организации антитеррористической защищенности

Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители ОО.

август

Мониторинг использования средств ПФДО Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководитель МОЦ

январь

Мониторинг исполнения плана мероприятий по
достижению показателей регионального проекта «Успех
каждого ребенка» в УДО

Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители УДО.

ежеквартально

Подготовка информации о готовности к работе лагерей с
дневным пребыванием детей в период летних каникул

Куратор У О по
дополнительному
образованию,
руководители ОО.

май

Сертификация программ дополнительного образования по
ПФДО, планируемых к реализации в следующем
финансовом году

Руководитель МОЦ,
руководители УДО

август